
 

INFORMACJA 1/2024 

Zarządu Polskiego Towarzystwa Meteorytowego 

o sprawach bieżących Stowarzyszenia i planach działalności 

 

1. Walne Zebranie członków PTMet odbyło się 19 kwietnia 2024 r. w Zielonej 

Górze. Uczestniczyło w nim 21 członków PTMet, a w głosowaniach 

uwzględniono dodatkowe 4 głosy członków, którzy przesłali stosowne 

upoważnienia. 

2. Najważniejszą kwestią w czasie Walnego Zebrania członków PTMet był wybór 

nowego sekretarza (wiceprezesa) po rezygnacji Kol. Katarzyny Łuszczek ze 

sprawowania tej funkcji. W wyniku wyborów, nowym sekretarzem PTMet został 

Kol. Mateusz Żmija, który będzie pełnił tę funkcję do końca kadencji obecnego 

Zarządu, tj. do Walnego Zebrania członków PTMet w 2026 roku. 

3. W związku z objęciem funkcji sekretarza przez Kol. Mateusza Żmiję, zmienił się 

sposób kontaktowania się z Zarządem PTMet. Uprzejmie prosimy o korzystanie 

z nowych, oficjalnych adresów mailowych: 

Sekretarz - sekretarz@ptmet.org.pl 

Skarbnik - skarbnik@ptmet.org.pl 

E-mail ogólny - kontakt@ptmet.org.pl 

 

Jednocześnie mamy przyjemność ogłosić rozpoczęcie prac nad comiesięcznym 

newsletterem dla członków PTMet. Będzie on zawierał najważniejsze 

informacje z życia Towarzystwa oraz wieści ze świata meteorytyki. 

4. W kwietniu 2024 roku (i jak na razie w całym 2024 roku) do PTMet zostało 

przyjętych 9 osób z numerami legitymacji od 233 do 241. Raz jeszcze 

serdecznie witamy nowe Koleżanki i Kolegów! 

5. Sprawą pilną do załatwienia pozostaje uaktualnienie adresów członków PTMet 

- chodzi zarówno o e-mail, jak i miejsce zamieszkania. Niestety, do niektórych 

osób wciąż nie dociera bieżąca korespondencja Zarządu. W związku z tym 

prosimy wszystkich członków PTMet o śledzenie ogłoszeń na stronie 

internetowej Polskiego Towarzystwa Meteorytowego, szczególnie w sekcji 

Aktualności oraz Informacje. 

Osoby, które nie otrzymały tej Informacji Zarządu w formie mailowej, prosimy o 

jak najszybsze przesłanie aktualnych danych na adres: sekretarz@ptmet.org.pl 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


 

6. Na Walnym Zebraniu członków PTMet w Zielonej Górze uchwalono, że składka 

członkowska za rok 2025 i lata kolejne będzie wynosiła 100 PLN (juniorska 50 

PLN). Przypominamy, że obecnie, tj. w roku 2024, a także w roku 2023 i 2022 

składka członkowska wynosiła 80 PLN (juniorska 40 PLN). 

Informacja o wysokości składek za lata wcześniejsze dostępna jest na naszej 

stronie internetowej w zakładce Towarzystwo > Składki. 

7. Ponieważ wielu członków nie reguluje składek systematycznie, sekretarz i 

skarbnik skontaktują się ze wszystkimi członkami PTMet, którzy zalegają ze 

składkami. Nieopłacenie co najmniej połowy zaległości do dnia 30 lipca 2024 r. 

będzie skutkowało skreśleniem z listy członków PTMet oraz unieważnieniem 

legitymacji. Zestawienia przygotowane przez skarbnika wskazują, że tylko ok. 

60 członków PTMet regularnie opłaca składki - stąd konieczność podjęcia 

bardziej zdecydowanych działań przez Zarząd PTMet, które zostały w pełni 

zaakceptowane przez członków obecnych na Walnym Zebraniu w Zielonej 

Górze. 

8. Ukazał się kolejny, XV tom Acta Societatis Metheoriticae Polonorum. Kol. Piotr 

Górski będzie wysyłał egzemplarze do członków, którzy mają opłacone składki 

za bieżący rok. Archiwalne numery czasopisma można nabyć kontaktując się z 

Kol. Piotrem Górskim (wydawnictwa@ptmet.org.pl).  

Mimo ponownego usunięcia Acta Societatis Metheoriticae Polonorum z tzw. 

Listy ministerialnej czasopism naukowych, zachęcamy wszystkich do 

nadsyłania artykułów i publikowania ich na łamach naszego czasopisma. Wciąż 

trwa dyskusja nad kosztami jego wydawania, a także nad formą i treścią tomów. 

Mamy nadzieję, że zakończy się ona z pożytkiem dla poziomu naukowego i 

zainteresowania coraz szerszych kręgów odbiorców, a także umożliwi powrót 

na listę ministerialną. 

9. W 2025 roku w Olsztynie odbędzie się XIII Seminarium Meteorytowe. Szczegóły 

ogłosimy pod koniec bieżącego roku. 

10. W 2026 roku czeka nas zakończenie kadencji obecnego Zarządu PTMet 

i wybory nowych władz Towarzystwa. Odbędą się one w trakcie XIV Konferencji 

Meteorytowej, która planowana jest w Młodzieżowym Obserwatorium 

Astronomicznym im. Kazimierza Kordylewskiego w Niepołomicach. Organizacji 

konferencji podjął się Kol. Grzegorz Sęk (nowy członek PTMet.). 

11. W roku 2023 w czasie Walnego Zebrania członków PTMet została podjęta 

uchwała o ufundowaniu cyklicznej Nagrody im. Profesora Łukasza 

Karwowskiego. Regulamin tej Nagrody został już doprecyzowany i jest 

dostępny do wglądu na naszej stronie internetowej: 

http://www.ptmet.org.pl/nagroda-im-profesora-lukasza-karwowskiego/  
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W regulaminie brakuje jedynie formy fizycznej nagrody. Jeśli ktoś z członków 

lub znajomych ma możliwości i zdolności artystyczne, Zarząd będzie wdzięczny 

za pomoc w opracowaniu ostatecznej wersji nagrody do akceptacji na Walnym 

Zebraniu w 2025 roku. Dzięki temu możliwe będzie wręczenie nagrody po raz 

pierwszy w 2026 roku, a najpóźniej w 2027 roku. 

 

Zarząd PTMet 

 


